
 
            COMUNE DI MONTECRESTESE  

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
 
DELIBERAZIONE N. 98  
DEL  23.11.2016  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
   
 
OGGETTO:  4°  VARIAZIONE DI  BILANCIO ESERCIZIO  2016/2018.- 
 
 

L’anno DUEMILASEDICI, addì  VENTITRE  del mese di NOVEMBRE alle ore 10,00 , 
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 
 
1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X  

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X  

3) PAPA GIANNI ASSESSORE  X 

 
TOTALE 

2 1 

 
 
 
 
 
 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Izzo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTI: 

 l’art.42, comma  4,  e l’art.175, comma 4, del  D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs 118/2011; 
 il regolamento di contabilità; 
 lo Statuto Comunale; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 05.04.2016, esecutiva ai sensi di legge,  

di esame ed approvazione DUP 2016/2018 ed approvazione del Bilancio di previsione 
2016/2018; 

 le precedenti deliberazioni di variazione al bilancio di previsione 2016-2018.- 

RICORDATO che, sempre ai sensi della citata normativa, è previsto che le variazioni di 
bilancio vengano adottate dal Consiglio Comunale o dalla Giunta Comunale con successiva ratifica 
del Consiglio Comunale, entro i 60 giorni e comunque entro e non oltre  il 31 dicembre dell’anno in 
corso; 

PRESO ATTO della necessità di procedere con urgenza ad una ulteriore   variazione del 
bilancio di previsione 2016/2018  per consentire di ottemperare con tempestività agli impegni di 
spesa improrogabili e necessari per far fronte alle necessità dell’ente, per incamerare fondi che alla 
stesura del bilancio di previsione non erano stati allocati e conseguentemente destinarli alla spesa, 
per conservare gli equilibri di bilancio e per aggiornare gli stanziamenti di cassa.- 

VISTI gli atti giustificativi delle variazioni.- 
 
DATO ATTO che le variazioni in esame  garantiscono gli equilibri di bilancio ed il rispetto 

del vincolo di finanza pubblica, ovvero gli equilibri entrate finali – spese finali di cui all’art. 1, 
comma 711, della legge di stabilità 2016.- 

 
DATO ATTO che è stato acquisito sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica 

e contabile reso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.- 
 
DATO ATTO quindi che si possa procedere ad una variazione del bilancio di previsione 

2016 – 2018.- 
 
Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme di legge dagli aventi diritto al voto.- 

 
  D E L I B E R A   

 
1) DI APPORTARE al bilancio di previsione del triennio 2016-2018  le variazioni degli 

stanziamenti dettagliate nel prospetto predisposto dal Servizio Finanziario,  allegato alla 
presente quale parte integrante  e composto dagli allegati A), B), C), D) ed E), oltre agli 
stanziamenti di cassa.- 
 

2) DARE ATTO che, con le variazioni apportate, non viene mutato l’andamento economico e 
non subiscono mutamenti gli equilibri di bilancio.- 
 
 

3) DARE ATTO che, con le variazioni apportate al bilancio 2016 viene variato il bilancio di 
previsione 2016/2018 limitatamente al 1‘ anno 2016.- 
 



4) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Tesoriere Comunale per le opportune 
variazioni al bilancio di previsione per l’esercizio in corso.- 
 
 

5) DI SOTTOPORRE la suddetta variazione di bilancio a ratifica consiliare ai sensi 
dell’art.175, comma 4, del D.Lgs 267/2000 e smi.- 
 

6) DI DICHIARARE, con apposita votazione,  il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs 267/2000 e smi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO  SILVIA MIGUIDI     F.TO  VINCENZO IZZO 
 
 ……………………… ………….……………………….…. 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, d.lgs 267/2000.- 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

                                                                                F.TO       OLIVA MARINA 
 

……………………………………... 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, d.lgs. 267/2000. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.TO  MARINA OLIVA 
 

………………………………………………………….. 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno     24.12.2016   e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì 24.12.2016 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.TO  VINCENZO IZZO 
 

 ………………………….…………... 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
DallaSedeMunicipale, lì      
                                                                                                    L’INCARICATA DAL SINDACO 

 
 .…………………….…………….. 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di 
inizio della pubblicazione. 
Dalla Sede  Municipale, lì …………………… 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
          DOTT. VINCENZO IZZO 

 
…………………….…………..…… 


